ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№114-Д от 18.10.2022 г.

О внесении изменений в постановление Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 01.10.2021 года №85-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Северная Осетия-Алания от 27.12.2013г. №61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания», указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 17.10.2022 года №330 «О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей»,
постановляю:
1. [bookmark: _GoBack]В Положение об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района, утвержденное постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 01.10.2021 года №85-Д «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района» внести следующие изменения:
1.1. Абзац 3 пункта 2.9. Положения изложить в новой редакции:
«Финансовое обеспечение питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Моздокского района, указанных в подпунктах 3,4,6 и 7 пункта 3.1. настоящего Положения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Моздокский район»;
1.2. Пункт 3.1. Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) обучающиеся из семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации»;
1.3. Положение дополнить пунктом 3.21. следующего содержания:
«Для предоставления бесплатного питания обучающимся из семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, дополнительно к документам, указанным в пункте 3.5 настоящего Положения, необходимо предоставить справку военного комиссариата, подтверждающую статус»;
1.4. 	Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации
Р. Адырхаев

Исп: Н. Гаспарьянц, тел: 3-24-37

Приложение
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№114-Д от 18.10.2022 г.

Отчет о расходовании
средств вышестоящего бюджета,
бюджетных ассигнований республиканского бюджета РСО-Алания
и бюджета муниципального образования Моздокский район,
 на обеспечение питанием обучающихся
__________________________________________________________________
наименование образовательной организации
за период с _____________ по _______________

	Категории
	Норматив бюджетных затрат на организацию питания
	Количество обучающихся, обеспеченных питанием
	Количество дней
	Фактические расходы на питание

	обучающиеся по образовательным программам начального общего образования (1-4 классы)

	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья

	обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, которым обучение организовано на дому

	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации

	обучающиеся из малообеспеченных (малоимущих) семей

	обучающиеся кадетских классов, в том числе кадетских классов казачьей направленности

	обучающиеся из семей лиц, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации